
 
 

SPRAWOZDANIE NR 1/2022 
PREZYDENTA MIASTA PŁOCKA 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2021 r. 

Zarządzeniem Nr 1408/2020 z dnia 15 kwietnia 2020 r. Prezydent Miasta Płocka powołał Komisję 
Bezpieczeństwa i Porządku w następującym składzie: 

1. Andrzej Nowakowski – Prezydent Miasta Płocka – Przewodniczący Komisji; 

2. Małgorzata Ogrodnik – Radna Miasta Płocka; 

3. Tomasz Kominek – Radny Miasta Płocka; 

4. Bogusław Sitarski– przedstawiciel Prezydenta Miasta Płocka; 

5. Agnieszka Harabasz – przedstawiciel Prezydenta Miasta Płocka; 

6. Jacek Ambroziak– przedstawiciel Prezydenta Miasta Płocka; 

7. Norbert Pęcherzewski– przedstawiciel Prokuratora Okręgowego w Płocku; 

8. insp. Mariusz Kryszkowski – Komendant Miejski Policji w Płocku; 

9. nadkom. Robert Nowakowski – przedstawiciel Komendy Miejskiej Policji w Płocku. 

I. Prezydent Miasta Płocka powołał do prac Komisji, z głosem doradczym: 

1. st. bryg. Grzegorza Padzika – Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Płocku; 

2. Piotra Umińskiego– Komendanta Straży Miejskiej w Płocku; 

3. Romualda Ostrowskiego – Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Płocku; 

4. Zbigniewa Gołębiewskiego – Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Płocku. 

II. Do dnia 31 grudnia 2021 r. dokonano następujących zmian w składzie przedmiotowej Komisji: 

Podstawa zmiany Osoby odwołane  Osoby powołane 
Zarządzenie nr 1549/2020 
Prezydenta Miasta Płocka 
z dnia 22 czerwca 2020 r. 

Norbert Pęcherzewski Małgorzata Orkwiszewska 

Zarządzenie nr 2450/2021 
Prezydenta Miasta Płocka 
z dnia 21 czerwca 2021 r. 

Piotr Umiński  

st. bryg. Grzegorz Padzik st. bryg. Jacek Starczewski 
Romuald Ostrowski Piotr Parjaszewski 

Zarządzenie nr 2812/2021 
Prezydenta Miasta Płocka 
z dnia 8 listopada 2021 r.  Konrad Guzanek 
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III. Obsługę techniczną Komisji Bezpieczeństwa i Porządku zapewnił Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego UMP. 

IV. W 2021 roku odbyło się jedno posiedzenie Komisji (dn. 22 czerwca 2021 r.) o następującej tematyce: 

1. Ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców Płocka w 2020 r. 

2. „Miejski Program Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa 
Mieszkańców Miasta Płocka na lata 2018-2022” – stan przygotowań do realizacji przedsięwzięć w ramach 
działań „Bezpieczne wakacje 2021”. 

3. Analiza zagrożeń dla bezpiecznego wypoczynku na obszarach wodnych znajdujących się na terenie 
miasta Płocka. 

4. Sprawy różne. 

V. Podczas posiedzenia przedstawiciele Policji, Państwowej Straży Pożarnej oraz Straży Miejskiej 
w Płocku zapoznali zebranych z „Oceną zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców miasta 
Płocka za rok 2020”. Przyjęty przez członków Komisji materiał został przekazany w dniu 21 lipca 2021 r. do 
Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego. 

W punkcie drugim porządku posiedzenia przedstawiciele instytucji odpowiedzialnych za realizację działań 
„Bezpieczne wakacje 2021” przedstawili stan przygotowań podległych sił i środków do wyzwań, jakie niesie 
ze sobą konieczność zapewnienia bezpieczeństwa w okresie wakacji. Wskazali, że szczególnym nadzorem ze 
strony służb, straży i inspekcji objęte zostaną miejsca wypoczynku, rekreacji i przebywania dzieci i młodzieży, 
ogólnodostępne boiska, a także rejon kąpieliska „Sobótka”, rzeki Wisły oraz Miejskiego Ogrodu 
Zoologicznego. Dla dzieci z świetlic środowiskowych i klubów profilaktyki środowiskowej, spędzających 
wakacje w mieście Straż Miejska planowała zorganizować w lipcu „IX Wakacyjną Przygodę 
z Bezpieczeństwem”. W ramach akcji „Bezpieczne wakacje 2021” Powiatowy Inspektor Nadzoru 
Budowlanego zaplanował działania kontrolne polegające na sprawdzeniu stanu technicznego obiektów 
budowlanych przeznaczonych na letni wypoczynek dzieci i młodzieży tj. obiektów należących do Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji. Podmioty zobligowane na mocy ustawy z dnia 18 sierpnia 2021 r. 
o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (tj. Dz. U z 2020 r. poz.350 ze zm) do 
sporządzenia analizy zagrożeń nad wodami w Płocku (KMP w Płocku, RP WOPR i MOSiR Płock Sp. z o.o - 
w imieniu zarządzającego obszarem wodnym) przekazały informację o aktualnym stanie bezpieczeństwa oraz 
wskazały zagrożenia, mogące wystąpić na akwenach znajdujących się w granicach administracyjnych miasta. 
Przedstawiono także zakres działań, jakie będą podejmowane na rzecz bezpieczeństwa na obszarach wodnych 
w sezonie letnim. 

Dodatkowo Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej poinformował, że Sanepid będzie 
prowadzi nadzór jakości wody kąpieliska „Sobótka”. W ramach nadzoru, przed rozpoczęciem sezonu 
kąpielowego pobrano próbki wody do badań laboratoryjnych. Nadzorem objęte były również trzy pływalnie 
miejskie. Nie wydano żadnych decyzji i nie nakładano mandatów karnych. Członków Komisji zapoznano 
z pismem Wojewody Mazowieckiego z 11 czerwca 2021 r. dotyczącym podjęcia działań profilaktyczno-
prewencyjnych w okresie letniego wypoczynku w ramach akcji „Bezpieczne wakacje” (pismo WBZK–
IV.68.3.3.2021). Ponadto członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku wzięli udział w badaniu 
ankietowym, które zostało wykorzystane w pracy przygotowania doktorskiej pana mjra Adama Stadnika nt. 
"Wpływu programów prewencyjnych na bezpieczeństwo społeczności lokalnych" (Akademia Sztuki 
Wojennej). W całym roku 2021 zarówno władze miasta Płocka jak i poszczególne służby, straże i inspekcje 
systematycznie dokonywały okresowych ocen stanu bezpieczeństwa w mieście, które skutkowały 
podejmowaniem adekwatnych działań. Realizowany był także „Miejski Program Zapobiegania Przestępczości 
oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Mieszkańców Miasta Płocka na lata 2018-2022”, którego ocena 
stanowi załącznik do niniejszego sprawozdania. 

  

Prezydent Miasta Płocka  
 

Andrzej Nowakowski
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   Załącznik do Sprawozdania 
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

   za rok 2021

Ocena realizacji „Miejskiego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i
Bezpieczeństwa Mieszkańców Miasta Płocka na lata 2018 – 2022”

 KOMENDA MIEJSKA POLICJI w PŁOCKU (KMP)

Komenda  Miejska  Policji  w  Płocku  w  ramach  realizacji  „Miejskiego  Programu  Zapobiegania
Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Mieszkańców Miasta Płocka na lata 2018 – 2022”
w 2021 r. podejmowała następujące działania:
 
I. Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży

„Bezpieczne  ferie  2021”  i  „Bezpieczne  wakacje  2021”  -  policjanci  systematycznie  prowadzili
spotkania z dziećmi i młodzieżą wypoczywającą pod opieką klubów osiedlowych i świetlic środowiskowych
oraz  innych  instytucji  organizujących  wypoczynek.  Prowadzili  pogadanki  i konkursy  wiedzy  tematycznie
związane z problematyką bezpiecznych zachowań,  promowaniem zdrowego stylu życia bez uzależnień  oraz
kształtowaniem umiejętności właściwego wyboru form spędzania wolnego czasu.

Ponadto wakacyjne inicjatywy wpisały się w harmonogram działań Ministerstwa Spraw Wewnętrznych
i Administracji pod nazwą „Kręci mnie bezpieczeństwo……nad wodą”. 

Policjanci  we  współpracy  z  lokalnymi  i  ogólnopolskimi  mediami  informowali społeczeństwo  o
zagrożeniach,  a  także  promowali bezpieczne  zachowania  i  przestrzegali przed  podejmowaniem zachowań
ryzykownych.

 „Edukacja  prawna  środowiska  szkolnego”  -  działania profilaktyczne  skierowane  do  dzieci
i młodzieży oraz rodziców i pedagogów w ramach których, omówiono zasady odpowiedzialności nieletnich za
popełnione czyny karalne.
 
„Owce w sieci” -  cykl  spotkań z przedszkolakami oraz uczniami  klas  I-III  szkół  podstawowych,  których
głównym celem było  wskazanie zagrożeń jakie  niesie  za  sobą  korzystanie  z  internetu  oraz  jak  mądrze  i
bezpiecznie korzystać z jego zasobów.

„Bezpieczny Internet,  cyberzagrożenia”  -  prelekcje połączone z prezentacją filmu „Zagrożenia w sieci”,
których głównym celem było pokazanie uczniom, rodzicom oraz nauczycielom, z jakimi zagrożeniami mogą
spotkać się w sieci. 

Policjanci na bieżąco prowadzili również przedsięwzięcia mające na celu przeciwdziałanie narkomanii.
Koncentrowali się  na  eliminowaniu  działań  przestępczych  dotyczących  narkomanii  oraz  ograniczeniu
dostępności  środków odurzających.  Temat  zagrożenia narkomanią  i  innymi środkami psychoaktywnymi na
terenie  szkół  poruszano  niemal  na  każdej  prelekcji  i  pogadance  przeprowadzanej  przez  funkcjonariuszy  i
pracowników KMP. Podczas zajęć omówiono konsekwencje prawne wynikające z ustawy o przeciwdziałaniu
narkomanii, skutki społeczne              i zdrowotne oraz możliwości uzyskania pomocy. 

II. Bezpieczeństwo w miejscach publicznych

„Mazowiecka Akademia Seniora” - to działania ciągłe, w ramach których dzielnicowi  przekazywali osobom
starszym wiedzę o podstawowych sposobach ochrony mienia, unikania i przeciwdziałania zagrożeniom oraz
zasadach zachowania się po ujawnieniu przestępstwa.

„Pozory  mylą,  dowód nie” -  działania  dzielnicowych skierowane  do  personelu sklepów  z  alkoholem,
polegające na informowaniu o konieczności egzekwowania zakazu sprzedaży alkoholu osobom nieletnim oraz
o konieczności weryfikacji wieku osób kupujących alkohol. 
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„Zapobiegnij  napadowi” – w  ramach  akcji  dzielnicowi  odwiedzali  placówki  usługowo-handlowe,  stacje
paliw, informując o sposobach i metodach zabezpieczenia placówki przed takim zdarzeniem. 

„Stop włamaniom do mieszkań” - policjanci informowali o prawidłowym zabezpieczeniu mieszkania przed
włamaniem. 

„Bezpieczna  działka”  -  dzielnicowi  informowali  właścicieli  o  prawidłowym  zabezpieczeniu  ogrodów
działkowych przed włamaniem i kradzieżą, dokonywali również kontroli terenu ogrodów.

„Reaguj, powiadom, nie toleruj” - policjanci prowadzili rozmowy z mieszkańcami informując o konieczności
powiadamiania Policji w przypadku ujawnienia osób podejrzanie zachowujących się, obcych w rejonie posesji.

„Bezradność,  żebractwo”  - w  ramach  akcji  funkcjonariusze  systematycznie  monitorowali  miejsca
przebywania  osób bezdomnych i  potrzebujących,  jak  również  miejsca,  w których mogą  przebywać  osoby
starsze, samotne. Osobom tym przekazywane były informacje o miejscach i  sposobach uzyskania pomocy.
Policjanci  współpracowali  w tym zakresie  z  Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej,  Izbą  Wytrzeźwień,
Strażą Miejską oraz innymi instytucjami z terenu miasta. 

W ramach  działań  z  zakresu  bezpieczeństwa  w  miejscach  publicznych  policjanci  uczestniczyli  w
spotkaniach z Radami Osiedli. Poruszono tematykę dotyczącą zagrożeń na terenie działania rad i wypracowano
metody oraz sposoby zapobiegania negatywnym zjawiskom. Mieszkańców informowano o funkcjonowaniu
Krajowej  Mapy  Zagrożeń  Bezpieczeństwa,  przedstawiono  aplikację  „Moja  Komenda”  oraz  projekt
„Dzielnicowy bliżej nas”. 

Ważnym narzędziem w zapewnieniu bezpieczeństwa w miejscach publicznych była Krajowa Mapa
Zagrożeń  Bezpieczeństwa.  W 2021  roku  poprzez  KMZB dokonano  1806  zgłoszeń,  w  tym  556  zgłoszeń
prewencyjnych oraz 1250 z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Do najczęściej zgłaszanych zagrożeń
na terenie miasta Płocka należały:

 spożywanie alkoholu w miejscach niedozwolonych -  264,
 przekraczanie dozwolonej prędkości - 737,
 nieprawidłowe parkowanie - 342,
 niewłaściwa infrastruktura drogowa - 47,
 grupowanie się małoletnich zagrożonych demoralizacją - 78,
 dzikie wysypiska śmieci - 58,
 akty wandalizmu – 29, 
 nielegalne rajdy samochodowe – 80,
 używanie środków odurzających – 35,
 zła organizacja ruchu drogowego – 29. 

III. Imprezy masowe i zgromadzenia

 W 2021 roku na terenie miasta Płocka odbyło się 37 imprez masowych i 39 zgromadzeń publicznych.
Do  ich  zabezpieczenia  na  zasadzie  wielokrotności  zaangażowano  łącznie  1597  policjantów.  W  żadnym
przypadku nie doszło do zakłóceń porządku publicznego.  
IV. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym

Policjanci Wydziału Ruchu Drogowego KMP zrealizowali następujące przedsięwzięcia:

„NURD” - działania ukierunkowane na zapewnienie bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów oraz  stosowanie
się do przepisów ruchu drogowego,

„Prędkość” - działania skierowane wobec kierujących nieprzestrzegających ograniczeń prędkości. Policjanci
sprawdzali ponadto stan techniczny pojazdów zatrzymanych do kontroli, 

„Na drodze –  patrz  i  słuchaj”  - akcja  skierowana  do kierujących pojazdami  oraz  pieszych.  Celem było
przypomnienie  o  obowiązku  zachowania  szczególnej  ostrożności  w  rejonie  przejścia  dla  pieszych  oraz
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zwrócenie uwagi pieszym m.in.  na  zagrożenia związane z korzystaniem z telefonu komórkowego podczas
przechodzenia przez jezdnię,

„BUS” - działania ukierunkowane na ujawnianie i eliminowanie nieprawidłowości występujących w przewozie
osób, w szczególności dzieci i młodzieży,

„TRUCK” - kontrole stanu technicznego samochodów ciężarowych,

„Pasy”  - działania  ukierunkowane  na  ograniczenie  skutków  wypadków  drogowych,  wynikających  z
niezastosowania się do obowiązku zapinania pasów bezpieczeństwa,

„Bezpieczna droga do szkoły” - celem akcji było zapewnienie bezpieczeństwa w rejonach szkół, zwracanie
uwagi  na  zachowania  pieszych  i  kierowców,  spotkania  z  dziećmi  i  młodzieżą  dotyczące  propagowania
bezpiecznych zachowań na drodze.

„Bezpieczny  weekend” -  działania  ukierunkowane  na  eliminowanie  z  ruchu  nietrzeźwych  kierujących,
represjonowanie sprawców wykroczeń polegających na przekraczaniu dozwolonej prędkości i niestosowaniu
się do znaków i sygnałów drogowych, 

„Nie  zabijaj” -  działania  skierowane  do  kierujących  pojazdami  połączone  z  policyjnymi  działaniami
kontrolno-prewencyjnymi pn. ZNICZ.

„Świeć  przykładem”  -  akcja  skierowana  do  niechronionych  uczestników  ruchu  drogowego,
w szczególności do dzieci i młodzieży oraz seniorów, promująca noszenie elementów odblaskowych.

„Oznakuj swój rower!” - w ramach akcji policjanci zachęcali posiadaczy rowerów do ich oznakowania, celem
szybszej identyfikacji w przypadku kradzieży.  

Ponadto policjanci Wydziału Ruchu Drogowego przeprowadzili:
 działania prewencyjno -  kontrolne polegające na kontroli  pojazdów pow. 7,5 tony oraz autobusów.

Działania prowadzone były wspólnie z ITD,
 egzaminy na kartę rowerową,
 kampanię  społeczną „Jesteś  widoczny,  jesteś  bezpieczny” zorganizowaną  wspólnie

z Urzędem Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego, 
 akcję profilaktyczną „Twoje Światła - Twoje Bezpieczeństwo” skierowaną do kierujących pojazdami,
 wdrożenie  inżynieryjnych  rozwiązań  na  drodze  we  współpracy  z  Urzędem  Miasta  Płocka  oraz

Miejskim Zarządem Dróg,
 działania edukacyjno - kontrolne „Smart Stop” skierowane do rowerzystów i pieszych korzystających

z telefonów i smartfonów,
 akcję  informacyjno-edukacyjną  „Świeć  przykładem–Bądź  widoczny”  - akcja  skierowana  do

niechronionych uczestników ruchu drogowego, dzieci i młodzieży oraz seniorów prowadzona wspólnie
z Urzędem Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego,

 działania  profilaktyczne „Dla  każdego  jest  miejsce  na  drodze” mające  na  celu  promowanie
bezpiecznego korzystania z drogi z uwzględnieniem części przeznaczonej dla danej grupy uczestników
ruchu drogowego,

 działania „Jednośladem bezpiecznie do celu” skierowane do użytkowników rowerów, motorowerów i
motocykli mające przede wszystkim na celu poprawę widoczności uczestników ruchu drogowego.
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STRAŻ MIEJSKA w PŁOCKU (SM)

I. Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży

W  okresie  od  1  do 3  września Straż  Miejska we  współdziałaniu  z  Komendą  Miejską
Policji, przeprowadziła działania porządkowo–kontrolne w ramach akcji „Bezpieczna droga do szkoły”. Dzia-
łaniami objęto rejony przejść dla pieszych w sąsiedztwie szkół podstawowych.

Szczegółowe zadania w ww. zakresie polegały na:
1) wystawieniu posterunków w rejonie wytypowanych z Policją przejść dla pieszych w godzinach 7.00 – 9.00 i
11.00 – 13.00,
2) zleceniu pracy osobom przeprowadzającym dzieci po przejściach dla pieszych,
3) wystawieniu patroli szkolnych w rejon szkół.

Dodatkowo Zespół Profilaktyki zorganizował spotkania dzieci z Lwem Honorkiem:
1) 1 września w Szkole Podstawowej Nr 3 i 11,
2) 2 września w Szkole Podstawowej Nr 12,
3) 3 września w Szkole Podstawowej Nr 14.
Dzięki tym działaniom nie odnotowano zdarzeń z udziałem pieszych lub dzieci.

W 2021 roku strażnicy Wydziału Prewencji wykonali 1 694 kontrole w rejonie palcówek oświatowych. Nato-
miast na zgłoszenia dyrekcji nadzorem Straży objęte były:
1) Zespół Szkół Budowlanych Nr 1 ul. Mościckiego,
2) Zespół Szkół Nr 2 ul. Narodowych Sił Zbrojnych,
3) Zespół Szkół im. Władysława Jagiełły,
4) Zespół Szkół Technicznych Nr 3 ul. Kilińskiego.

W ramach akcji „Bezpieczne ferie 2021” w okresie od 1 do 18 stycznia:
1) dokonano 180 kontroli miejsc przebywania dzieci i młodzieży,
2) przeprowadzono 174  kontrole miejsc zagrożonych (w większości przypadków związanych z zakłócaniem
porządku i spokoju publicznego przez młodzież),
3) przeprowadzono 238 kontroli miejsc i obiektów użyteczności publicznej,
4) wykonano 17 kontroli na liniach Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o.

Zespół  Profilaktyki  w  okresie  ferii  zimowych  zrealizował  cykliczny  program  edukacyjno–
profilaktyczny  pn.  „Feriowisko  2021”.  Program  był  współfinansowany  przez  Wydział  Zdrowia  i  Spraw
Społecznych Urzędu Miasta Płocka. W ramach „Feriowiska 2021”, na stronie facebookowej „Akademia Lwa
Honorka” zamieszczono różnego rodzaju zadania,  konkursy,  tematyczne kolorowanki oraz quizy dotyczące
bezpieczeństwa w okresie zimowym. Odbyły się również spotkania edukacyjne z dziećmi uczęszczającymi do
świetlic: „Iskierka”, „Słoneczny Krąg”, „7 Życzeń”. Zajęcia dotyczyły zagrożeń podczas zabaw zimowych na
świeżym  powietrzu.  Poruszono  także temat  kontaktu  z  osobami  obcymi.  Podczas  spotkań wykorzystano
tematyczne krzyżówki oraz pokaz multimedialny „Bezpieczna zima”.

W ramach profilaktyki bezpiecznego wypoczynku zostały nagrane krótkie filmy edukacyjne, przekazu-
jące wiedzę z zakresu bezpiecznego wypoczynku podczas zabaw zimowych na świeżym powietrzu (zamarznię-
te zbiorniki wodne, zjeżdżanie na sankach, zabawa śnieżkami). Filmy te zostały opublikowane na fanpage'u
„Akademia Lwa Honorka”. Poruszono tam również tematy związane z profilaktyką przemocy i uzależnień w
rodzinie.

W ramach  działań  „Bezpieczne  wakacje  2021” strażnicy  miejscy  prowadzili  intensywne  działania
profilaktyczne i edukacyjne ukierunkowane na bezpieczeństwo letniego wypoczynku. Przeprowadzono:

 509 kontroli  miejsc zagrożonych, w większości przypadków związanych z zakłócaniem porządku i
spokoju publicznego przez młodzież w rejonie bloków mieszkalnych,

 778 kontroli miejsc i obiektów użyteczności publicznej.
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Strażnicy dokonali łącznie 924 kontroli w niżej wymienionych lokalizacjach:

Place zabaw 313
Boiska 182

Tereny nad Wisłą 142
Siłownie zewnętrzne 121
Urządzenia i obiekty 

użyteczności publicznej
98

Parki 68

Zespół Profilaktyki SM zrealizował program edukacyjno-profilaktyczny pn. „IX Wakacyjna Przygoda z
Bezpieczeństwem”.  W ramach  programu  odbywały  się  spotkania  edukacyjne  z  dziećmi  i  młodzieżą  dot.
bezpiecznego spędzania czasu wolnego podczas wakacji (nad morzem, w lesie, nad wodą, w górach, na wsi, na
drodze) oraz prawidłowego zachowania w kontaktach z osobami obcymi w świecie rzeczywistym i wirtualnym.
Odbyły się profilaktyczne zajęcia warsztatowe przeprowadzone przez specjalistów z poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej Nr 1 i 2 oraz Ośrodka Interwencji Kryzysowej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

W ramach  ochrony  dzieci  przed  niepożądanymi  zjawiskami  ze  strony  mass  mediów,  w  tym  np.
internetu,  Zespół  Profilaktyki  przez  dwa miesiące  (luty,  marzec)  brał  udział  w lokalnych obchodach Dnia
Bezpiecznego  Internetu  2021.  W  ramach  ww.  przedsięwzięcia  strażnicy  rozmawiali  z  dziećmi  na  temat
bezpieczeństwa w internecie  (kontakt  z  osobą obcą,  cyberprzemoc,  hejt,  system PEGI itp.).  W toku zajęć
wykorzystano tematyczne kolorowanki oraz wiersze. Ponadto w ramach powyższych działań zostały ogłoszone
dwa konkursy. Pierwszy polegał na przygotowaniu teatrzyku kukiełkowego pt. „Koleżanko, kolego, opowiem
Ci czy internet jest dobry czy zły". Drugi był konkursem plastycznym pt. „Dziecko w sieci”. Zostały również
wyemitowane dwie audycje dot. bezpieczeństwa w internecie w ramach programu edukacyjno profilaktycznego
pn. „Akademia Lwa Honorka”.

II. Bezpieczeństwo w miejscach publicznych

Straż  Miejska  wspólnie  z  policjantami  KMP wykonała  223 służby patrolowe  (w  2020  r.  –  155).
Strażnicy  przeprowadzali  kontrole  rejonów  punktów  podawania  lub  sprzedaży  alkoholu.  Ujawnili 370
wykroczeń  popełnionych  przeciwko  przepisom  ustawy  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu
alkoholizmowi. 

Do  Straży  Miejskiej  wpłynęło  389  interwencji  dotyczących  spożywania  alkoholu  w  miejscach
zabronionych i 1 182 interwencje dotyczące nieobyczajnych wybryków – zdarzeń związanych  w większości z
osobami nietrzeźwymi. W 768 przypadkach podjęto interwencje wobec osób nietrzeźwych, w tym wobec 537
osobom  bezdomnym  przebywającym  w  miejscach  publicznych.  Strażnicy  interweniowali  1  331  razy  w
stosunku do podmiotów odpowiedzialnych za utrzymanie czystości i porządku na nieruchomościach oraz w
przypadkach  różnego  rodzaju  awarii  i  innych  zdarzeń.  W ramach  służby  patrolowej  przeprowadzili 142
kontrole terenów nad Wisłą i w rejonie kąpieliska „Sobótka”. Dodatkowo prowadzili działalność profilaktyczno
- edukacyjną dla dzieci i młodzieży dot. prawidłowego zachowania nad wodą.

Ogółem w 2021 roku strażnicy przeprowadzili  31 109 interwencji,  ujawniając  13 100 wykroczeń.
Wśród ujawnionych wykroczeń dominowały wykroczenia drogowe, które stanowiły 62,7% ogółu ujawnionych
zdarzeń.

III. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym

W 2021 roku strażnicy ujawnili 8 215 wykroczeń drogowych. W stosunku do ich sprawców: 
  zastosowano 4 746 pouczeń,
  nałożono 1 143 mandaty karne,
  skierowano 549 wniosków o ukaranie.
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Prowadzona  była  działalność  profilaktyczno  -  edukacyjna  z  zakresu  bezpieczeństwa  w  ruchu  drogowym.
Programy edukacyjne adresowane były przede wszystkim do dzieci i młodzieży. Starano się, aby zajęcia miały
ciekawy charakter. Jako przykłady tego typu działań wskazać można:

 „Akademię Lwa Honorka” -  zapoznano młodzież z zagadnieniami dotyczącymi bezpieczeństwa w
ruchu drogowym, prawidłowym korzystaniem z przejść dla pieszych,

 „Akademia młodego pasażera” - zajęcia edukacyjne przeprowadzone wspólnie                       z
Komunikacją Miejską dot. prawidłowego korzystania ze środków transportu publicznego oraz zasad
bezpieczeństwa podczas jazdy autobusem,

 „Lew,  Zebra  i  Alpaki  –  dbają  na  drodze  o  dzieciaki” -  program  edukacyjno-profilaktyczny.
Uczestnikom spotkań przypomniano zasady bezpieczeństwa jakie obowiązują w ruchu drogowym, 

 „Bezpieczna droga do szkoły” - zajęcia edukacyjne w trakcie których przekazano młodzieży wiedzę z
zakresu podstawowych zasad bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Zwrócono szczególną uwagę na
prawidłowe poruszanie się w ciągach komunikacyjnych wraz z przechodzeniem przez przejścia dla
pieszych  z  i  bez  sygnalizacji  świetlnej.  Poruszono  tematykę  dot.  elementów  odblaskowych  oraz
bezpieczeństwa rowerzystów. Udział wzięło 746 uczniów z 16 płockich szkół.

IV. Bezpieczeństwo sanitarno-epidemiologiczne

W 2021 r. Straż Miejska realizowała następujące działania mające na celu przeciwdziałanie wirusowi
SARS CoV-2:

 przeprowadzono 3 989 kontroli miejsc odbywania kwarantanny (wspólnie z KMP),
 udzielono  pomocy  Miejskiemu  Ośrodkowi  Pomocy  Społecznej  w  dostarczaniu  paczek

(w tym żywnościowych) dla osób objętych domową kwarantanną,
 przeprowadzono 485 kontroli na liniach Komunikacji Miejskiej.

Straż  Miejska  przeprowadziła  także  282  kontrole  na  targowiskach.  Działania  strażników
ukierunkowane były na wyeliminowanie między innymi wprowadzania do obrotu i handlu towaru niezgodnego
z obowiązującymi przepisami, handlu poza terenem giełdy i targowisk oraz w miejscach do tego zabronionych. 

KOMENDA MIEJSKA PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ 
w PŁOCKU (KM PSP)

KM PSP w ramach „Miejskiego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i
Bezpieczeństwa Mieszkańców Miasta Płocka na lata 2018 – 2022” zrealizowała następujące działania:

1) sporządzono „Informację i ocenę stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w mieście Płocku za 2021
rok”,
2)  sporządzono  „Analizę  operacyjnego  zabezpieczenia  powiatu”.  Wnioski  z  Analizy   operacyjnego
zabezpieczenia powiatu przesłano do Urzędu Miasta Płocka,
3) dystrybuowano środki ochrony indywidualnej tj. maseczek ochronnych oraz płynów dezynfekcyjnych do
szkół i przedszkoli na terenie miasta Płocka, 
4) prowadzono czynności kontrolno-rozpoznawcze stanowisk sprzedaży fajerwerków,
5)  na  bieżąco  prowadzono  akcje  społeczne  „Nie  dla  wypalania  traw”,  „Nie  dla  czadu”,  „Kręci  mnie
bezpieczeństwo”, „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”,
6) sporządzono informację nt. „Bezpiecznych ferii 2021” i „Bezpiecznych wakacji 2021”,
7) na bieżąco opiniowano dokumentację zabezpieczenia imprez masowych, w tym meczów piłki ręcznej i piłki
nożnej.
Ze  względu  na  trwającą  sytuację  pandemiczną  nie  prowadzono  pogadanek  oraz  prelekcji  na  temat
bezpieczeństwa podczas spotkań z dziećmi w Jednostkach Ratowniczo Gaśniczych.
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W ramach nadzoru nad przestrzeganiem przepisów przeciwpożarowych przeprowadzono 124 kontrole
na terenie miasta Płocka, w tym:
- 50 kontroli podstawowych,
- 13 kontroli sprawdzających realizację wydanych decyzji administracyjnych,
- 61 kontroli w zakresie oceny zgodności wykonania obiektu budowlanego z projektem budowlanym (odbiory
obiektów i instalacji).

W trakcie odbiorów obiektów Komendant Miejski PSP zajął stanowisko zgodności wykonania obiektu
budowlanego z projektem budowlanym w 61 przypadkach.

Podczas  przeprowadzanych  czynności  kontrolno  -  rozpoznawczych  kontrolami  objęto  łącznie  160
obiektów.  W  89  obiektach  stwierdzono  nieprawidłowości.  W  celu  wyegzekwowania  stwierdzonych
nieprawidłowości,  wydano 6 decyzji administracyjnych. Ponadto wydano  40 decyzji zmieniających terminy
realizacji wcześniej wydanych decyzji administracyjnych. Nałożono 6 mandatów karnych na łączną kwotę 400
zł. 

POWIATOWA STACJA SANITARNO – EPIDEMIOLOGICZNA
 w PŁOCKU (PSSE)

Bezpieczeństwo środowiskowe sanitarno-epidemiologiczne

W 2021 roku działania pracowników PSSE ukierunkowane były na realizację procedur związanych z
zapobieganiem,  zwalczaniem  oraz  minimalizowaniem  skutków  COVID-19.  Prowadzono  również  inne
czynności związane z wykonywaniem zadań statutowych w tym: 

 nadzór  nad  realizacją  Programu  Szczepień  Ochronnych  i  procesem  dystrybucji  szczepionek  do
przeprowadzania obowiązkowych szczepień ochronnych,

 działania  mające  na  celę  minimalizacją  zagrożeń  dla  zdrowia  publicznego  powiązanych
z zakażeniami szpitalnymi,

 prowadzenie bieżącej działalności przeciwepidemicznej oraz nadzoru epidemiologicznego w zakresie
zapobiegania i zwalczania zakażeń i chorób zakaźnych, w szczególności występujących ogniskowo,

 sprawowanie  nadzoru  nad  warunkami  sanitarno–higienicznymi  oraz  procedurami  zapobiegania
zakażeniom szpitalnym w podmiotach wykonujących działalność leczniczą,

 prowadzenie nadzoru sanitarno–epidemiologicznego nad placówkami ochrony zdrowia ze szczególnym
uwzględnieniem szybkiego reagowania, informowania i raportowania  o przypadkach podejrzewanych
i potwierdzonych chorób zakaźnych.

W roku  2021 opracowano i  zarejestrowano  24 szpitalne  ogniska  zakażeń,  w tym 21  wywołanych
wirusem SARS CoV-2. W systemie informacyjnym Państwowej Inspekcji Sanitarnej (SEPIS) zarejestrowano i
uaktualniono 63 ogniska zakażeń Covid-19, w tym 41 w zakładach pracy, 16 w szkołach, 4 w przedszkolach, 1
w placówce opieki długoterminowej (DPS) oraz 1 w Zakładzie Karnym w Płocku.

Ponadto  pracownicy  PSSE  przeprowadzili  126  wywiadów  epidemiologicznych  dotyczących
zachorowań lub podejrzeń zachorowania  na choroby zakaźne inne niż  Covid-19 oraz 8 008 dochodzeń w
związku z zakażeniem wirusem Sars CoV-2. 

Prowadzono także nadzór nad realizacją szczepień ochronnych dzieci i młodzieży w zakresie realizacji
szczepień obowiązkowych zgodnie z Programem Szczepień Ochronnych (PSO) na 2021 rok, oraz realizacji
szczepień zalecanych i szczepień obowiązkowych - osób narażonych w sposób szczególny na zakażenia.  W
tym  zakresie  przeprowadzono  kontrolew  wybranych  25  punktach  szczepień.  W  pozostałych  nadzór
prowadzono na podstawie raportów kwartalnych przekazywanych z punktów szczepień.

Mając  na  uwadze  bezpieczeństwo  sanitarne  mieszkańców Płocka  Sanepid na  bieżąco  monitorował
jakość wody w kąpielisku miejskim „Sobótka”  oraz na pływalniach miejskich. W zakresie jakości wody do
spożycia  pobierano próbki  wody  do  badań  z  wodociągu  Płock  i  Płock  –  Góry. Nieprawidłowości  nie
stwierdzono.

W 2021  r.  Powiatowy  Inspektor  Sanitarny  opiniował  projekty uchwał  Rady  Miasta  w  sprawach:
uchwalenia  regulaminu  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  miasta  oraz  szczegółowego  sposobu  i
zakresu  świadczenia  usług  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  i
zagospodarowania tych odpadów. 

Pracownicy  PSSE  zaangażowani  byli  również  w  akcję  „Bezpieczne  Ferie  2021”
i „Bezpieczne  Wakacje  2021”,  w  ramach  których kontrolowali  warunki sanitarno  –  higieniczne  miejsc
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zorganizowanego  wypoczynku dzieci  i  młodzieży  W czasie  inspekcji  zwracano szczególną  uwagę na  stan
otoczenia  placówki,  stan  sanitarno-higieniczny  pomieszczeń,  w  tym wyposażenie,  warunki  do  utrzymania
higieny osobistej,  sposób gromadzenia odpadów stałych i  płynnych  oraz  zapewnienie opieki  medycznej. Z
uwagi na sytuację epidemiczną zintegrowane kontrole z przedstawicielami KM PSP, KMP i UMP odbyły się
tylko w czasie letnich wakacji. Inspekcje przeprowadzono w następujących obiektach:

➢ pływalnia miejska „Jagiellonka”,
➢ kąpielisko miejskie nad akwenem „Sobótka”,
➢ pływalnia miejska „Podolanka”,
➢ plac zabaw dla dzieci w „Lasku Brzozowym”.

Uchybień sanitarno- higienicznych w czasie kontroli nie stwierdzono.

Ponadto PSSE zrealizowała liczne programy profilaktyczne i edukacyjne z zakresu bezpieczeństwa sanitarno -
epidemicznego, m.in.:

➢  „Bieg po zdrowie” program antynikotynowej edukacji zdrowotnej dla klas IV szkół podstawowych. 
➢ „Wybierz  życie  -  pierwszy krok”  -  program edukacyjny  dot.  profilaktyki  raka  szyjki  macicy,  w

którym wzięło udział 370 uczniów, 
➢ „Zdrowe piersi  są  ok” - program profilaktyki  raka  piersi,  do  którego przystąpiło  976 osób z  10

płockich szkół (841 uczniów, 89 rodziców, 43 nauczycieli i 3 innych pracowników szkół).
➢ „Znamię! Znam je ?” - program profilaktyki raka skóry realizowany w 2 płockich szkołach - objęto

nim 235 uczniów, 5 nauczycieli i 1 pielęgniarkę.
➢ „Podstępne WZW” - program edukacyjny dotyczący wirusowego zapalenia wątroby skierowany do

uczniów szkół ponadpodstawowych. W  przedsięwzięciu uczestniczyło  630 uczniów, 41 nauczycieli/
realizatorów oraz 78 rodziców.

 

POWIATOWY INSPEKTOR NADZORU BUDOWLANEGO 
w Płocku (PINB)

Realizując założenia „Miejskiego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i
Bezpieczeństwa  Mieszkańców  Miasta  Płocka  na  lata  2018  –  2022”  Powiatowy  Inspektor  Nadzoru
Budowlanego  w  Płocku  w ramach  akcji  "Bezpieczne  ferie  2021" w styczniu,   przed  rozpoczęciem  ferii
zimowych  dokonał  inspekcji w  zakresie  stanu  technicznego  4  obiektów budowlanych  przeznaczonych  na
wypoczynek dzieci i młodzieży (Szkoła Podstawowej Nr 1, Szkoła Podstawowa Nr 3 przy ul. Kossobudzkiego
7  i  ul.  Królowej  Jadwigi  4,  Szkoła Podstawowa Nr  6).  Nie stwierdzono żadnych  nieprawidłowości,  a
skontrolowane budynki  nadawały się  do użytkowania  i  nie  stwarzały zagrożenia  dla zdrowia i  życia osób
korzystających lub przebywających na ww. obiektach.

Prowadząc działania „Bezpieczne wakacje 2021” w lipcu 2021 roku skontrolowano budynki pływalni
miejskiej  „Jagiellonka”,  pływalni  „Podolanka”,  halę  namiotową  na  terenie  Stadionu  Miejskiego  oraz halę
widowiskowo-sportową  „Orlen  Arena”.  W wyniku  przeprowadzonych  inspekcji nie  stwierdzono  żadnych
nieprawidłowości.

W roku 2021 PINB wyłączył z użytkowania budynki w poniższych lokalizacjach:
➢  ul. Boczna 7,
➢ ul. Kazimierza Wielkiego 14 (front prawy),
➢ ul. Kolegialna 43,
➢ ul. Słoneczna 64 i 68,
➢ ul. Wyszogrodzka 1,
➢ ul. Wyszogrodzka 34, 34/1, 34/2, 34/3.

Pomimo wyłączenia z użytkowania w ww. budynkach zamieszkiwali lokatorzy. 
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MIEJSKI OŚRODEK SPORTU i REKREACJI PŁOCK Sp. z o.o. (MOSiR), 
REJONOWE PŁOCKIE WODNE OCHOTNICZE POGOTOWIE RATUNKOWE (WOPR)

Bezpieczeństwo nad wodami

W  trosce  o  osoby  wypoczywające  nad  akwenem  „Sobótka”  MOSiR  zorganizował   strzeżone
kąpielisko.  Dla  zwiększenia  poczucia  bezpieczeństwa  plażowiczów teren  ten  został  objęty  monitoringiem
wizyjnym. Ponadto zarządzający obiektem  wystąpił do Staży Miejskiej w Płocku z wnioskiem o organizację
„mobilnego” posterunku w okolicach kąpieliska „Sobótka” w sezonie wakacyjnym. 

Dodatkowo  MOSiR w sezonie  zimowym oraz  letnim  współorganizowała  półkolonie  sportowe  dla
dzieci w wieku 7 -12 lat. W czasie zajęć ratownicy wodni przeprowadzili rozmowy edukacyjne z uczestnikami
na temat bezpieczeństwa na obszarach wodnych. 

Rejonowe Płockie WOPR w ramach realizacji zadania publicznego „Zapewnienie bezpieczeństwa nad
wodami w Płocku  w 2021 r.” finansowanego ze środków Urzędu Miasta Płocka przeprowadziło 20 spotkań
edukacyjnych  w płockich  szkołach  podstawowych  dotyczących  bezpiecznych  zachowań  na  zamarzniętych
akwenach  oraz  udzielania  pierwszej  pomocy  przedmedycznej. Ratownicy  RP WOPR przeprowadzili  250
patroli, na rzece Wiśle i akwenie „Sobótka”. W maju, czerwcu oraz wrześniu, patrole wystawiane były w każdy
weekend, a okresie od 1 lipca do 31 sierpnia patrole odbywały się codziennie. 

W  czasie  prowadzonych  czynności podjęto  9  interwencji  w  celu  ratowania  życia
i  zdrowia,  w  tym  poszukiwania  osób  oraz  podjęto  4  inne działania na  obszarze  wodnym.
W akcjach brało udział 27 ratowników. 

MIEJSKI ZARZĄD DRÓG w PŁOCKU (MZD)

W roku 2021 MZD w celu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego wdrożył 39 nowych projektów
stałych organizacji ruchu. Ponadto zostało zrealizowanych 6 projektów czasowej organizacji ruchu związanych
ze Świętem Zmarłych oraz 1 projekt czasowej organizacji ruchu w związku z zamknięciem odcinka ulicy.

W  ramach  bieżącego  utrzymania  oznakowania  i  poprawy  bezpieczeństwa  ruchu  drogowego  w
granicach administracyjnych miasta zrealizowano:
1) drogi powiatowe (kategorii krajowej, wojewódzkiej i powiatowej): 

➢ malowanie oznakowania poziomego cienkowarstwowego farbą akrylową – 34.755,33 m²;
➢ w tym przejść dla pieszych P-10 – 6.141,50 m²,
➢ wykonanie piktogramów znaków B-33 i A-17 z mas termoplastycznych – 13 szt.,
➢ wymianę zniszczonych bądź wbudowanie nowych tarcz znaków - 171 szt., 
➢ wymianę uszkodzonych/ustawienie nowych słupków do znaków - 180 szt.,
➢ montaż tablic dużych lub tabliczek pod znakami - 34,51 m²,
➢ montaż słupków przeszkodowych U-12c – 52 szt. i S-6 - 13 szt.,
➢ montaż słupków przeszkodowych z łańcuchami U-12b - 11 szt.,
➢  wymianę uszkodzonych barier energochłonnych - 144,00 mb,
➢ montaż barier drogowych oraz typu „olsztyńskiego” - 14 szt.,                                        
➢ montaż ograniczników typu separator i hol-separator - 71 szt.,
➢ montaż elementów U-24 między progami wyspowymi – 60 szt.,
➢ wymianę/ustawienie elementów U-5a – 19 szt. i U-5b - 14 szt.,
➢ montaż wyspowych progów zwalniających (poduszek berlińskich) - 5 szt.,                                              
➢ montaż lustra drogowego - 8 szt.,
➢ montaż progów zwalniających – 4,5 mb.

2) ulice kategorii gminnej:
➢ malowanie oznakowania poziomego cienkowarstwowego farbą akrylową – 14.762,65 m²,
➢ w tym przejść dla pieszych P-10 - 5.723,00 m²,
➢ wykonanie piktogramów znaków A-17 i B-33 z mas termoplastycznych - 3 szt.,
➢ wymianę zniszczonych bądź wbudowanie nowych tarcz znaków - 244 szt., 
➢ wymianę uszkodzonych/ustawienie nowych słupków do znaków - 199 szt.,
➢ montaż tablic dużych lub tabliczek pod znakami - 46,38 m²,
➢ montaż słupków przeszkodowych U-12c – 71 szt. i S-6 - 9 szt.,
➢ montaż słupków łańcuchowych U-12b - 8 szt., 
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➢ montaż/wymiana najezdniowych holseparatorów – 26 szt.,
➢ wymianę/ustawienie elementów U-5a – 3 szt. i U-5b - 3 szt.,
➢ montaż lustra drogowego - 16 szt.,
➢ montaż progów zwalniających - 92,00 mb, 
➢ montaż wyspowych progów zwalniających (poduszek berlińskich) - 12 szt.,
➢ montaż elementów U-24 między progami wyspowymi – 12 szt.,
➢ montaż barier drogowych typu „olsztyńskiego” – 6 szt. 

W celu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego Wydział Transportu Publicznego i Inżynierii Ruchu
Drogowego Urzędu Miasta Płocka z Miejskim Zarządem Dróg przeprowadził jesienny przegląd ulic pod kątem
stanu oznakowania. Z przeglądu został sporządzany protokół, będący wytycznymi do wymiany zniszczonego i
nieczytelnego oznakowania.  Informacje o występujących nieprawidłowościach w oznakowaniu pozyskiwane
były również od Policji i Straży Miejskiej a także od dyżurnego MCZK i mieszkańców.

Ponadto  z  udziałem przedstawicieli  MZD,  Policji,  Straży  Miejskiej  oraz Wydziału  Transportu
Publicznego  i  Inżynierii  Ruchu  Drogowego  przeprowadzane  zostały wizje  w  terenie  w  celu  uzgodnień  i
podjęcia decyzji dotyczących zgłaszanych wniosków w sprawie zmian stałych organizacji ruchu.

W 2021 roku zostały wybudowane odcinki ścieżek rowerowych na następujących ulicach:
➢ Kilińskiego – 1 472 mb,
➢ Mostowa ciąg pieszo rowerowy – 418,5 mb,
➢ Kolejowa ciąg pieszo rowerowy - 128 mb,
➢ Kolejowa – 89 mb,
➢ Chopina - 775,5 mb,
➢ Pocztowa – 820,8 mb,
➢ Piłsudskiego 23 mb.

W ramach  zadania  dotyczącego  wykluczenia  z  ruchu pojazdów zagrażających  bezpieczeństwu  lub
uciążliwych dla środowiska MZD w 2021 roku utrzymywał systemy preselekcyjnego ważenia zlokalizowane
na ul. Wyszogrodzkiej oraz Trasie ks. J. Popiełuszki.

URZĄD MIASTA PŁOCKA

WYDZIAŁ BEZPIECZEŃSTWA I ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO (WZK)

WZK na  bieżąco  współpracował ze  służbami,  strażami,  inspekcjami,  instytucjami
i  organizacjami  w  zakresie  koordynacji  spraw  związanych  z  bezpieczeństwem  mieszkańców  miasta.
Przedstawiciele WZK uczestniczyli w spotkaniach podsumowujących działania Policji, PSP, Straży Miejskiej i
OSP.  Odbyło  się  1  posiedzenie  Komisji  Bezpieczeństwa  i  Porządku.  Sporządzono  i  przekazano  do
Mazowieckiego  Urzędu  Wojewódzkiego  „Ocenę  zagrożeń  porządku  publicznego  i  bezpieczeństwa
mieszkańców  Płocka  za  2020  r.,  informację  z  realizacji  działań  w  ramach  akcji  „Bezpieczne  ferie”  i
„Bezpieczne wakacje” oraz przedstawiono Radzie Miasta „Informację i ocenę stanu bezpieczeństwa i porządku
publicznego w mieście Płocku za 2020 r.”

Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego udzielał wyjaśnień dotyczących spraw z zakresu
bezpieczeństwa publicznego zgłaszanych przez mieszkańców miasta. Analizowano i opiniowano aktualizacje
Planu działania systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne. Uczestniczono w ćwiczeniach ewakuacyjnych
prowadzonych w placówkach oświatowych i instytucjach na terenie miasta Płocka. 

 W ramach zadań  związanych z realizacją ustaw: o bezpieczeństwie imprez masowych oraz Prawo o
zgromadzeniach, wydano 18 decyzji w sprawie organizacji imprez masowych oraz przyjęto 32 zawiadomienia
o zamiarze zorganizowania zgromadzenia publicznego. 

WYDZIAŁ EDUKACJI

W  ramach  swoich  kompetencji  Wydział  Edukacji  wspólnie  z  KM  PSP zorganizował  eliminacje
miejskie  konkursu plastycznego pn.  „Czujka na straży  Twojego bezpieczeństwa”.  Działanie  to  promowało
profilaktykę  zatruć  tlenkiem  węgla  oraz  bezpieczeństwo  pożarowe,  a skierowane  było do  uczniów  szkół
podstawowych i ponadpodstawowych oraz pensjonariuszy domów pomocy społecznej. 

Realizując akcję „Bezpieczne  wakacje”  i  „Bezpieczne  ferie”, celem podniesienia  poziomu
bezpieczeństwa uczniów Wydział Edukacji podjął następujące działania:
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➢ przekazał pismo do dyrektorów podległych szkół w sprawie organizacji półkolonii na terenie placówek,
➢ poinformował  podległe  placówki  oświatowe  o  konieczności  przestrzegania  zasad  dotyczących

organizowania  i  nadzorowania  wypoczynku  dzieci  i  młodzieży,  które  określają  przepisy  prawa
oświatowego oraz wytyczne GIS, MEN i MZ dla organizatorów półkolonii w szkołach podstawowych

➢ przeprowadził  2  kontrole  organizacji  zajęć  na  terenie  szkół  w  czasie  ferii  zimowych
w 2021 r.,

➢ przekazał płockim placówkom oświatowym filmy instruktażowe zrealizowane przez Płockie Rejonowe
WOPR. Nagrania skierowane były do dzieci i  młodzieży i dotyczyły zachowania na zamarzniętych
akwenach oraz udzielania pierwszej pomocy z uwzględnieniem Covid – 19.

W odpowiedzi płockie szkoły zorganizowały zajęcia dla swoich uczniów, m.in.: 
➢ zajęcia sportowo-rekreacyjne,
➢ zajęcia świetlicowe: gry i zabawy, zajęcia plastyczne, konkursy,
➢ zajęcia muzyczne, teatralne, zajęcia taneczno – ruchowe,
➢ informatyczne,
➢ zajęcia profilaktyczne.

WYDZIAŁ ZDROWIA i SPRAW SPOŁECZNYCH

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych podejmował następujące działania:
 edukacja  dzieci  i  młodzieży  min.  z  zakresu  szkodliwości  substancji  psychoaktywnych  (alkohol,

narkotyki, tzw. dopalacze - nowe substancje psychoaktywne),
 realizacja Programu „Bezpieczne wakacje” i „Bezpieczne ferie” - organizacja wypoczynku zimowego i

letniego dla dzieci z rodzin, w których występują problemy alkoholowe, narkotykowe oraz związane z
przemocą w rodzinie,

 egzekwowanie od właścicieli lokali respektowania warunków sprzedaży i podawania alkoholu osobom
nieletnim,  łącznie  z  wnioskowaniem  o  cofnięcie  zezwolenia  na  sprzedaż  alkoholu  w  ramach
działalności Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

 realizacja  programów  edukacyjnych  i  kampanii  społecznych  w  zakresie  promocji  zdrowia
i profilaktyki uzależnień,

 koordynacja  i  prowadzenie  działań  edukacyjnych  dotyczących  profilaktyki  używania  środków
zastępczych „dopalaczy” (nowych substancji psychoaktywnych).

Sporządziła: Justyna Ciesielska, WZK
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